
Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to MARZONA Andrea 
 
  
I MEMBRI IL DIRETTORE GENERALE 
F.to CUCCHIARO Mauro F.to FAGGIONATO Dott.ssa Annalisa 
F.to CACITTI Fabrizio 
F.to RADINA Alessandro 
F.to TREU Paola 
 

 COPIA 

N° 28 del Reg. Del 

 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Costituzione Fondo condizioni di lavoro incarichi e fondo 
premialità e fasce per l'anno 2018. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi del vigente statuto attesto che il presente atto è stato pubblicato all’albo 

Pretorio On Line in data 21/12/2018 e vi rimarrà esposto per 15 gg. consecutivi fino al 

05/01/2019. 

 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to dott.ssa Annalisa FAGGIONATO 
 
 
Data _________________ 

 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno venti del mese di dicembre  alle ore 

16.30, nella sala riunioni, in seguito a convocazione disposta con avvisi 

recapitati ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 
Sono intervenuti: 

 

 

 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta immediatamente  eseguibile dalla sua data ai sensi 

art.9, comma 9 del vigente statuto e ai sensi art. 6, comma 2 bis L.R. 19/2003 e smi. 

 

 
 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE  

 

 

 

 

 
Andrea MARZONA 
Mauro CUCCHIARO 
Fabrizio CACITTI 
Alessandro RADINA 
Paola TREU 
 
 
 
 
 
 

 
Presidente 
Vicepresidente 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  5 0 

  
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

addì __________________ ___________________ 

 

 
Assiste il Direttore Generale Sig. dott.ssa Annalisa FAGGIONATO  

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
Ricordato che le Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono incluse nel novero delle aziende 
ed amministrazioni di Regioni, Province e Comuni e sono pertanto ricomprese nelle pubbliche 
amministrazioni ai sensi dell’art. 1 comma 2 del Decreto Legislativo 165/2001; 
 
Visto il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto sanità – triennio 
2016 – 2018 e in particolare gli articoli 80 e 81 che prevedono l’istituzione a decorrere dall’anno 
2018 del Fondo condizioni di lavoro e incarichi e del Fondo premialità e fasce; 
 
Visto l’articolo 23, comma 2, del Decreto legislativo 25.05.2017 n. 75 che prevede che “Nelle 
more…..a decorrere dal 1.01.2017 l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al 
trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, ……non può superare il 
corrispondente importo determinato per l’anno 2016.”; 
 
Accertato che il Fondo approvato per l’anno 2016 ammonta a € 87.206,94 al quale devono essere 
aggiunte le risorse di € 15.500,00 riconosciute a titolo di produttività collettiva con valutazione a 
valere sul 2016; 
 
Preso atto che in data 11.12.2018, in sede di trattativa sindacale, è stata discussa la proposta di 
costituzione dei summenzionati Fondi per l’anno 2018 e che il loro importo complessivo non supera 
quanto sostenuto per il trattamento accessorio nell’anno 2016; 
 
Avuta lettura del verbale-accordo sindacale sottoscritto con la RSU e le OO.SS. del comparto, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dal quale si evince lo schema di 
proposta di Fondo anno 2018 sotto riportato: 
 

 TAB. IMPORTO/QUALIFICAN.RO DIP. 2018 risultato

FONDO CONDIZIONI DI LAVORO E INCARICHI (ARTICOLO 80)

A 114,65 0

straordinari (ex art. 38) B 486,5 11 5351,5

Indennità di turno e disagio (ex art. 44) € 53.400,00 BS 114,65 24 2751,6

Indennità di P.O. € 9.270,00 C 858,35 2 1716,7

Indennità di coordinamento D 858,35 1 858,35

I.I.S. DS 858,35 1 858,35

Valore Comune delle Indennità € 11.536,50 39 11536,5

FONDO PREMIALITA' E FASCE (ARTICOLO 81) 2015 2016

Premio qualità prestazioni individuali € 12.600,00 9661,42 15500 25161,42 12.580,71€  

Retribuzione delle fasce € 15.063,00

€ 101.869,50

Ex Fondo della produttività collettiva per il 

miglioramento dei servizi e per il premio della 

qualità delle prestazioni individuali

Ex Fondo per i compensi di lavoro straordinario e per 

la remunerazione di particolari 

condizioni di disagio, pericolo o danno

Ex Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, 

delle P.O. , del Valore Comune, delle ex Indennità di 

qualificazione professionale e dell'I.I.S.

Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati nelle forme di legge; 
  

D E L I B E R A 
 

1. Di recepire il verbale-accordo sindacale di data 12.12.2018 siglato con la RSU e le OO.SS, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 
 

2. Di dare mandato al Direttore Generale, in qualità di delegazione trattante di parte pubblica, di 
provvedere all’attuazione delle disposizioni in esso contenute; 

Inoltre, con separata ed unanime votazione 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto, ad unanimità di voti, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 6 

comma 2 bis della L.R. 11/12/2003 n. 19 e del vigente statuto. 
 
 


